КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«04»  марта     2022 г.                                                                           №112

«Об организации работы по введению федеральных

 государственных образовательных стандартов начального общего

и основного общего образования»

На основании  приказа Министерства Просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования» (далее – приказ № 286), приказа Министерства просвещения

Российской Федерации  от 31 мая № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»

(далее – приказ № 287), в соответствии с Распоряжением Министерства

образования Омской области от 18.02.2022 года № 518 «Об организации

работы по введению федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования», в целях

организации работы  общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Большереченского муниципального района,  по приему на

обучение с 1 сентября 2022 года  в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами начального общего и

основного общего образования, утвержденными приказами №286, №287

(далее ФГОС НОО, ФГОС ООО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план – график мероприятий по введению ФГОС

НОО, ФГОС ООО на территории Большереченского муниципального

района (далее – муниципальный план - график).

2. Назначить Саврыкину Л.Г., главного специалиста Комитета по

образованию муниципальным координатором введения и реализации

ФГОС НОО, ФГО ООО.

3. Определить информационно-методический отдел МКУ «Центр

финансово – экономического и хозяйственного отдела в сфере

образования» (далее – ИМО) организацией, обеспечивающей

организационное, научно – методическое, информационное

сопровождение  введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию Шербакова А.В.

Председатель

Комитета по образованию                                                             В.А.Шульгина